rum saecularium, praeter eas, quae sunt de illorum Monasteríorum, seu locorum familia, personae
tam regulares, quam saeculares, hujusmodi curam exercentes, subsint inmediate in iis, quae ad dic-

tam curam, et Sacramentorum administratíonem pertinent, jurisdictioni, visitatíoni, et correctioni
Episcopi in cujus Dioecesi sunt sita. Nec ibi aliqui, etiam ad nutum amovibíles, deputentur, nisi

de ejusdem consensu, ac praevio examine, per eum, aut ejus Vicarium faciendo; excepto Monasterio
Cluniacensi cum suis ¡imítibus, et exceptis etiam iís Monasteriis, seu locis, in quibus Abbates Gene-
rales, aut Capita Ordinum sedem ordínariam principalem habent, atque aliis Monasteriis, seu domi-
bus, ¡n quibus Abbates, aut alíi Regularíum Superiores jurísdictionem Episcopalem, et temporalem
in Parochos, et Parochianos exercent: salvo tamen eorum Epíscoporum jure, qui majorem in prae-
dicta loca, vel personas jurísdictionem exercent.»

Adriano VI en su Omnímoda Exponi nobis otorga á los Frailes de las Ordenes mendicantes
nombrados por sus Superiores, facultad de trasladarse á las Indias, previa licencia del Rey ó de su
Real Consejo:

«Nos... tenore praesentium volumus, ut omnes Fratres Ordinum mendícantium praesertim
Ordinis Minorum Regularis Observantiae a suis praelatis nominati, qui divino spiritu ducti. ultro ac
sponte voluerint ad partes Indiarum praefatarum, ac convertendorum in Fide praedictorum Indorum
causa, se transferre libere ac licite possint et valeant; dum tamen sint talis sufficientiae in vita e;

doctrina, quod tuae Cesareae Majestati, aut tuo Regali Consilio sint grati, ac tanto operi idoneit
super quae conscienti.is suorum Superiorum, qui nominare ac licentiare habent, oneramus. .

Datum Cesaraugustae, sub annulo Piscatorís, die 9 Maji, 1522.»

Las facultades de esta Omnímoda fueron extendidas y ampliadas por Paulo III en sus Letras Apos-
tólicas Alias felicis, previo el asentimiento de los Obispos, para todos los Obispados erigidos y que
en adelante se erigieren :

oLitieras Adriani, Praedecessoris nostrí hujusmodi, cum ómnibus et singulis in eis contenMí
clausulis, ad dicta loca, in quibus sunt Episcopatus erecti vel erigentur in futurum, si Epíscoporum
ad praemissa accedat assensus. extendimus et ampliamus... Datum Romae, apud Sanctum Petrum,
sub annulo Piscatoris, die 15 Februarii, 1523.»

Paulo IV. aVivae vocis oráculo », á los PP. Dominicos del Perú, «quod possint omnia Sacra-
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menta (idelibus noviter convcrsis ministrare, auctoritate Apostólica de novo roboravit, concessit
et confirmavit; non obstantibus etc. Datis Romae, die séptimo Junii, 1557. (Cardinalis Alexandrinu»
attcstatur. J»

Amplia Pió V los privilegios de los Regulares en su Breve Exponi rtobis, á petición de los Reyes
Católicos, donde dice:

"Nos igitur, qui singulorum, praesertim Catholicorum Regum votis ad Divini cultus augmenlum
et animamm salutem tendcntibus libenter annuirpus, hujusmodi supplicationibus inclinati, ómni-
bus et singulis Religiosis quorumcumque, etiam Mendicantium Ordinum in dictis Indiarum partibus
1 M aris Occeani), in eorumdem Ordinum Monasterüs, vel de illorum Superiorum licentia extra illa

commorantibus, ut in locis ipsarum partium, eis de simili licentia assignatis et assignandis, oífi-

cium Parochi, hujusmodi matrimonia celebrando, et Ecck-siastica Sacramenta ministrando, prout
h.ictenus consueverunt (dummodo ipsi in reliquis solemnitatibus dicti Concilii formam observent)
exercere, et Verbum Dei, ut praefertur, quatenus ipsi Religiosi Indorum illarum partium idioma in-

telligant, de suorum Superiorum licentia, ut praefertur, in eorum Capitulis Provincialibus obtenta,
praedicare, ac confessionrs audire, Qrdinariorum locorum et aliorum quorumcumque licentia mini-
me requisita, libere et licite valeant, licentiam et facultatem auctoritate Apostólica tenore praesen-
tium concedimus et indulgemui.

»Et insuper, ne in locis illarum partium, in i|uibus sunt Monasteria Religiosorum, qui animarum
curam excrcent, aliquid per praedictos EpUcopos innovetur, eadem auctoritate et tenore statuimus,
et ordinamus.

íSicque per quoscum jue Judices et Commissarios, quavis auctoritate fungentes, subíala cis et

eorum cuilibet, quavis aliter judicandi et interpretandi facúltate, judicari et definirl deberé; ac
quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter. attentari conti-
gerit, itritum et inane decernimus. .. Non obstintibus etc.. Dalum Romae, apud Sanctum Petrum,
sub annulo Piscatoris, die 25 Martii, anno 1567 .0

Notan los Fastos: ¡Que al año siguiente de este Breve, á saber, en 15 de Enero de 156856
promulgaron estas Letras en las Indias por Cédula Real, de donde salió la Ley 47, tit. 14, lib. 1 de
la Recopilación de Indias, que dice así: — Los Virreyes, Presidentes y Oidores y otras cualesquier
Justicias de las Indias hagan publicar el Breve concedido por N. S. Padre Pió V, en 24 de Maizo
de 1567, para que los Religiosos de lasOrdei.es Mendicantes puedan administrar los Sacramentos
en todos los pueblos de Indias, según y de la forma que lo hacían antes del Concilio de Trento— .»

Gregorio XIII, en la Bula In tanta rerum, reduce á los términos del Concilio Tridentino los pri-

vilegios y declaraciones de Pió V, en favor de los Regulares, con estas palabras:

cCum ¡taque alias felicis recor dationis Pius Papa V, Praedecessor noster, auditis gravaminibus,
quae Fratribus Ordinum Mendicantium ab Ordinariis locorum et Parochiarum Ecclesiarum rectori-

bus multis modis inferri dicebantur super... cura animarum, sacramentorum administratione ..

multa per quasdam suas L i 1
1

• - r a s pro dictis Fratribus, non modo statuerit, sed et quae jam in Concilio

Tridentino decreta fuerunt ad haec pertinentia. .. Nos... statuimus et ordinamus, de praedictis et aliis

ómnibus Litteris et Constitutionibus, quae ab eodcm Praedecessore eisdem de rebus pro quorum-
cumque Regularium etiam Mendicantium Ordinibus et Congregationibus quomodolibet emanarunt,
ac ómnibus et quibuscuirrtjue in eis contentis. eam deinceps dispositionem atque decisionem pro

subjecta materia futuram esse, quae sive ex jure veteri, sive ex sacris dicti Concilii decretis, sive

alias legitime ante dictarum Litterarum et Constitutionum editionem erat, et si ipsae non emanas-
sent futura fuisset, ad quam dispositionem et- decisionem, suumque pristinum et integrum statum

ac terminum illa omnia reducimus...

»Datum Romae, apud S Petrum, anno Incarnationis Dominicae 1572, Kalendis Martii.»

Sin embargo, Gregorio XIV en su Breve Quantum animarum cura, confirmatorio del de Pió V,

dice:

«Exponi siquidem nobis fecerunt... quod licet fel. rec. Pius Papa V. per suas in forma Brevis...

confectas Litteras, Religiosis apud Indos existentibus. curam animarum exercendi facultatem con-
cesserit, nihilominus Episcopi illarum partium praetendunt Religosos praedictos id faceré non posse

absque eorum speciali licentia et examine, pro eo quod deinde piae memoriae Gregorius Papa XIII,

Praedecessor noster, i I los Motus proprios, qui decretis Concilii Tridentini adversabantur, ad ordines

juris reduxit, et qui animarum curam sine Episcopi licentia exercent, ¡i decretis ejusdem Concilii

adversantur, et propterea Litterae dicti Pii Praedecessoris in hoc observan non debent, contra men-
tem et intentionem ejjsdem Pii Praedecessoris.

sNos... Litteris dicti Pii Praedecessoris, qitarum tenores praesentibus haberi volumus pro ex-

pressis, ac de verbo ad verbum insertis, Apostólica Auctoritate, tenore praesentium, robur Aposto-

lícae confirmatíonis adjicimus. illasque debitae executioni demandari volumus et praecipimus,

inhibentes ómnibus et singulis Episcopis illarum partium sub interdicti... ne de caetero praedictos

Proffessores praemissis, seu aliis quibuscumque praetextibus, quomodolibet desuper molestare seu

inquietare audeant seu praesumant. Non Obstantibus quibuscumque ..

«Datum Romae, apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 16 Septembris 1591...»

Clemente VIII, en su breve de 2 de Enero de 1597, que empieza. Alias sicut. concedió á los Mi-

sioneros de la Compañía de Jesús del Perú, que una vez obtenida licencia de cualquier Prelado para

administrar los Sacramentos á los Indios, no necesitasen de nuevo licencia al ser cambiados, por su

Provincial, de Doctrina.

«Nos Religiosis Societatis Jesu in partibus praedictis Indiarum, in vinea Domini laborantibus,

quos uberes fructus proferre accepimus, specialem gratiam faceré volentes ac Litteras praedictas,
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quarum tenorem praesentibus pro expressis habere volumus, ad eos extendentes; quod Religiosi,

qui semel habuerint licentiam a quovis Ordinario illius Regni ad ministranda Indis sacramenta, non

indigeant alia licentia, quandocumque Provincialis eos permutaverit, si expediré videretur, ad

aliam doctrinan! de illis, quae a ministris dicti Regis assignatae sunt pro Religiosis dictae Societalis;

vobis propterea et vestrum cuilibet in virtute sanctae obedientiae inhibemus et praecipinius, ne Re-

ligiosi dictae Societatis isthic degentes, ad obtinendam approbationem, cum de doctrina ad doctri-

nam migrant, de caetero contra tenorem hujusmodi Pii V, Praedecessoris Litterarum compellatis...

»

Confirmó este Breve Paulo V, en las letras Provisionis nostrae, diciendo: ftCaeterum ut earum-
dem Litterarum tenor sic insertus omnimodam rei seu facti certitudinem faciat, auctoritate Apostólica

decernimus, ut illud idem robur, eamdemque vim et eumdem vigorem dictus tenor in ómnibus et

per omnia habeat, quae haberent originales Litterae praedictae... si forent exhibitae vel ostensae.

Per hoc autem nullum jus cuiquam de novo adquirí volumus, sed antiquum solummodo conservari.

Datum Romae, apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 21 Junii 1608.»

Gregorio XIV, en su Breve Cum sicuii nuper accepimus, después de aprobar el primer Sínodo
Diocesano, celebrado en Manila por el Sr. Obispo Salazar, y la reservación de casos que por consejo

de dicho Sínodo hiciere el Obispo, impone la visita á su grey, y á los religiosos que la administran;

prohibiendo salir á conquistar á los infieles no pacíficos, sin expreso mandato del Prelado regular y
licencia del Obispo, por escrito. Y así dice:

«Et ne constitutiones et determinationes a dicto episcopo (Manilensi) et religiosis et doctoribus

in simul congregatis, ad felicem progressum christianorum noviter ad fídem conversorum factae. ab
illis pro suo libito et re vel affectu particulari infringantur, volumus et apostólica auctoritate de-

cernimus ut quae ab ipsa congregatione per suffragia majoris partís in favorem fidei christianae vel

salutem animarum pro bono ipsorum Indorum conversorum regimine ordinata et mandata fuerint,

firmiter ac inviolabiliter observentur, doñee et quousque ab eadem congregatione ordinatum vel

mandatum fuerit.

»Quodque si quando idem Episcopus de consilio dictae congregationis aliquem casum sibi reser-

vaverit, prout pro temporum, personarum et rerum qualitate expediens visum fuerit, nullus praes-

bíter saecularis vel cuiusvis ordinis aut congregationis regularis, praetextu cuiusvis privilegü et in-

dulti, etiam apostolici, praeter ipsum Episcopum, vel deeius licentia et expresso mandato, a casibus

huiusmodí reservatis, durante dicta reserv.itione, absolvere ullo modo possit, audeat, aut praesumat,

sub poena suspensionis a ministerio altaris et a íidelium coufessionibus audiendis ipso facto incur-

renda.

¡>Praeterea, cum praecipuum munus Episcoporum sit proprias oves per se ipsos pascere et visita-

re, eidem episcopo, ut per se ipsum vel per ejus vícarium in spiritualibus generalem, aut saltem per

alias valde graves personas, non autem per simplíces clericos inexpertos et litterarum ignaros et nu-
llius existimationis, commíssum sibi gregem ac religiosos doctrinae christianae easdemque doctrinas

visítet, iniungimus et mandamus.
»Et quia nonnulli earumdem Insularum et ordinum praedictorum rerum novarum curiosi de una

ad aliam partem vagantes aut transeúntes nuper conversos et baptizatos deserunt, ac propterea sunt
in causa ut interdum, quod máxime dolendum est, i¡ ad idololatriam facile revertantur; et quod multí

alii, qui alias ad fidei agnitionem venirentet accederent ad Baptismum, ob defectum ministrorum id

negligant, aut in infidelitate permaneant; et e contra ipsi religiosi, etiam idiomatis illarum partium
ignari, in dedecus suorum ordinum contemnantur, ac débitos fructus suae praedicationis in vinea

Domini non producant, difficilioremque Indorum conversionem reddant:

»Nos, huic malo opportunum remedium adhibere cupicntes ómnibus et singulis cuiusvis Ordi-
nis religiosis ac aliis quibuscumque circa infidelium conversionem, et doctrinae christianae eruditio-

nem incumbentibus, sub excomunicationis poena, ne de pacifica ad non pacificam terram accederé

audeant aut praesumant, nisi de eiusdem Episcopi et praelatorum Religionum expressa licentia et

mandato in scriptis obtenía, districte interdicimus atque prohibemus!..
¡>Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XVIII aprilis MDXCI, pontificatus

nostri anno I.»

Paulo V, por la Constitución que empieza Sacri Apostolatus ministerio, restringe la Omnímoda
de Adriano, en lo tocante á la cura de almas, sin aprobación del Obispo, en esta forma:

«Regulares personae cujuscumque Ordinis et instituti existant, etiam Mendicantium, et quan-
tumvis exempti et Apostolicae Sedi ¡mmediate subjecti, curam animarum personarum saecularium
exercere minime possint, nisi praevio examine a pro tempore existente Archiepiscopo Mexicano ad
id npprobatae fuerint, Apostólica auctoritate. tenore praesentium perpetuo decernimus et declaramus.

«Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac quoiumvis Ordinum... illis

alias in suo robore permansuris... Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Pis-

catoris, die 7 Octobris 1615.»

Y en sus Letras Universalis Ecclesiae, establece: que los Regulares aprobados por el Arzobispo de
Móxico, para oir confesiones, puedan ser examinados de nuevo por su sucesor.

<• Regulares personae cujuscumque Ordinis et Instituti existant, etiam Mendicantium, et quan-
tumvis exempti et Apostolicae Sedi immeJiate subjecti, ad sacras personarum saecularium confessio-

nes audiendas semel a tune existente Archiepiscopo Mexicano approbatae, successu temporis iterum
ab Archiepiscopo successore, juxta praedictam Pii V Praedecessoris Constitutionem desuper editam,
examinan et minus idoneae repertae reproban possint, Apostólica auctoritate, tenore praesentium,
perpetuo decernimus et declaramus... Datum Romae,- apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo
Piscatoris, die 10 Octobris 1615.9
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Gregorio XV, en la Constitución Inscrutabili Dci Providenlia, sujeta los Regulares en lo tocante

á la cura de almas y administración de sacramentos, á la jurisdicción, visita y corrección del Dioce-
sano de México; en cuanto Delegado de la Silla Apostólica, por estas palabras:

üH.ic generalí ac perpetuo valitura constitutione decernimus, statuimus et declaramus, ut dein-
ceps tam Regulares quam Saeculares quomodolibet exempti, (sive animarum curam personarum sae-

cularium, monasteriis seu domibus Regularibus, aut quibusvis aliis Ecclesiis vel beneíiciis sive Regu-
laribus sive Saecularibus, incumbentem exerceant; sive alias Ecclesiastica Sacramenta aut unurn ex

illis ministrent, praevia Episcopi licentia et approbatione; sive quoquomodo in dictae curae exercitio

aut in eorumdem Sacramentorum vel alicujus ex illis administratione de íacto absque ulla auctoritate

se ingerant) in iis, quae ejusmodi curam seu administrationem concernunt, omnimodae jurisdictioni,

visitationi et correctioni Dioecesani Episcopi, tamquam Sedis Apostolicae Delegati, plene in ómnibus
subjiciantur. Ad hace tam Regulares quam Saeculares hujusmodi nullis privilegiis aut exemptioni-
bus tueri se possint, quominus, si deliquerint circa personas intra septa degentes, aut circa clausu-
ram, vel circa bonorum administrationem mon3steriorum Monialium, etiam Regularibus subjecta-

rum, ab Episcopo loci similiter, tamquam ad hoc Sedis Apostolicae Delegato, quotieset quando opus
fuerit, puniri et corrigi valcant... Datum Roniae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Domi-
nicae 1622.»

Urbano VIII suspendió la anterior Constitución en los Reinos de España y Portugal, y dijo:

(¡Alias a felicis recordationis Gregorio Papa XV, emanarunt litterae tenoris subsequentis... In-
scrutabili Dei providentia...

»Cum autem sicut recepimus circa executionem Litterarum praedictarum in Rcgnis Hispania-
rum faciendam, nonnulla .. apud nos... deducta fuerint, ideirco doñee deducta, ut praefertur, et

quae deducenda fuerint... maturius ac plenius videantur, atque considerentur; motu proprio et ex

certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, fraternitati

tuae per pracentes committimus et mandamus. ut in Regnis llispaniarum praedictis tantum, ad
executionem insertarum Litterarum hujusmodi supersederi... Datum Romae, apud Sanctum Petrum,
sub annulo Piscatoris, die 7 Februarii 1625.»

Lo mismo, con fecha 3 de Marzo, se repite con relación á Portugal.

La Bula Inscrutabili de Gregorio XV, volvió á regir por la Superna de Clemente X y la Consti-

tución Aposlolici Ministerii de Inocencio XIII (30 de Mayo de 1723) confirmada por la de Bene-
dicto XIV (23 de Septiembre de 1724). Benedicto XIV por su Constitución Quamxis (24 de Febrero

de 1745), declara en todo su vigor, tanto la Constitución Inscrutabili, como la Superna, Hemáez,
Colección de Bulas... t. I, pág. 489.

Gregorio XIV, en sus Letras Romanus Ponti/ex, revocando los Oráculos de viva voz, á excepción

de los acompañados con atestado de los Cardenales y suplicados por los Reyes; dice:

«Motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione nostra. deque Apostolicae potestatis

plenitudine omnia et singula indulta, facúltales, privilegia, gratias et concessiones quascumque
spirituales et Ecdesiasticas.. . vivae vocis oráculo (non tamen ad suplicationem Regum) concessas, in

iis videlicet, quae non sunt sortita effectum, tenore praesentium revocamus, cassamus, tollimus,

abrogamus et anullatnus...

íFirmius tamen et in suo robore permanentibus ómnibus indultibus et aliis concessionibus

praedictis vivae vocis oráculo S. R. E. Cardinalium manu firmatis pro ipsis vel aliis facto et de qui-

bus iidem S. R. E. Cardinales testimonium praebuerunt.. . Non obstantibus, etc. Datum Romae,
apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 2 Julii 1622.»

Entre las dudas propuestas por el Arzobispo de Manila sobre cuestiones Regulares á la sagrada

Congregación del Concilio y resueltas en las Letras apostólicas Exponi nobis, de Urbano Vil, la pri-

mera, que hace á nuestro propósito, se expone y resuelve de la manera siguiente:

cPrimo videlicet, an jurisdictio, visitatio et correctio in cap. II de Regularibus, sess. 25,
Episcopis tributa super Parochis Regularibus, intelligatur eadem quae super Parochis Saecularibus

hahent: et ideo si dictos Parochos Regulares Episcopus poterit compellere ne excedant taxam ab

ipso factam super emolumentis baptismatum, matrimoniorum, funeralium et aliorum, etiamsi ad

hoc licentiam ab eorum Superioribus Regularibus vel Capitulis Provincialibus habeant;...

¡riidem Cardinales ad primum dubiorum hujusmodi in Regulares curam animarum personarum
saecularium exercentes, in his quae dictam curam et Sacramentorum administrationem concernunt,

Episcopum eadem auctoritate uti posse, qua in Parochos Saeculares; proindeque Regulares ipsos in

emolumentis, ut proponitur, legitime percipiendis prohibere posse, ne excedant taxam ab Episcopo

praescriptam:... Datum Romae, die 9 Maji 1626.»

Y en la cuestión suscitada en Manila sobre Regulares, el Papa Urbano VIII, á la duda propuesta

por el Arzobispo de Manila, es á saber, si «Pósito motu proprio Pii V concesso ad favorem Regula-

rium in partibus Indiarum; quod incipit Exponi nobis, sub datum Romae, 24 Martii 1S67;... an

illius vigore Regulares hujusmodi sint exempli a jurisdictione, visitatione et correctione Ordinarii,

in cujus Dioecesi sunt, in iis quae ad curam animarum et Sacramentorum administrationem perti-

nent, nec ne?» Respondió en sus Letras Exponi nobis nuper, lo siguiente:

«Die 6 Februari 1027 Sacra Congregatio lllustrissimorum Cardinalium, Concilii Tridentini inter-

pretum, citatis Regularibus, censuit Regulares exercentes curam animarum subesse jurisdictioni,

visitationi et correctioni Archiepiscopi, in his tamen, quae ad dictam curam pertinent, non obstante

Brevi sacrae memoriae Pii V...

»Cum tamen sicut eadem expjsitio subjungebat, dictus Archiepiscopus plurimum cupiat decre-
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tum liujusmodi, pro firmiori illius subsistentia ac inviolabili observatione Apostolicae nostrae con-

firmationis robore communiri.

»Nos ejus votis hujusmodi annuere, illumque specialibus favoribus et gratüs prosequi volentes...

supplicationibus ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis ¡ncl¡n;iti, decretuni praeinsertum

hujusmodi Apostoíica aucloritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus illique

inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus...

»Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 7 Aprilis 1627.9

Nueva revocación de los oráculos de viva voz, aún con el atestado de los Cardenales.

«Urbanus Papa VIH. Alias felicis.

»Motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis

plenitudine, et de consilio nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium,

quibus negotium hujusmodi mature discutiendum commisimus, omnia et singula privilegia, facúl-

tales, licentias et gratias quascumque per Summos Pontífices, Praedecessores nostros, ac per Nos,

vivae vocis oráculo (etsi S. R. E. praedictae Cardinalium quorumcumque manu firmata) quibus-

cumque Generalibus... quacumque de causa, etiam de necessitate exprimenda... etiam intuitu, con-

templatione, seu ad instantiam Imperatoris, Regum et Principum quorumcumque, aut alias quomo-
dolibet concessa, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes. Apostólica auctoritate, tenore

praesentium, revocamus, cassamus, tollimus, abroganius et annullamus .. Non obstantibus. .

»Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 20 Decembris 163 1 . >)

REALES CÉDULAS
156S. — Real Cédula al Provincial de la orden de San Agustín con objeto de que envíe Religio-

sos de su Orden á Filipinas, para fomentar la Religión Católica. A. de [. 105. 2. II. L. I. f. 4.

«El Rey; Benerable y deboto padre provincial de la Orden de San Agustín de la provincia de la

nueva España. Del licenciado alonso muñoz del nuestro consejo de las yndias hemos entendido el

cuidado que habéis tenido en las cosas que tocan a nuestro servycio y también en embiar Religiosos